
 

 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 
 

 

НАКАЗ 

 

      29.01.2026                                 м. Черкаси   №19    

 

   

 

Про проведення обласного конкурсу  

на кращий електронний освітній ресурс 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 

14.12.2016 № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 

період до 2029 року», керуючись «Положенням про обласний конкурс на кращий 

електронний освітній ресурс», затвердженим рішенням вченої ради 

комунального навчального закладу «Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради» (далі 

– Інститут) (протокол № 5 від 18.12.2025), з метою розвитку регіонального 

інформаційно-комунікаційного освітнього простору, навчально-методичного 

забезпечення системи дистанційного навчання, підвищення ефективності 

впровадження новітніх інформаційно-комунікаційних технологій в освітній 

процес закладів освіти області, формування цифрових компетентностей 

педагогічних працівників та популяризації кращого педагогічного досвіду 

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Забезпечити організацію та проведення обласного конкурсу на кращий 

електронний освітній ресурс (далі – Конкурс) у два етапи: 

- з 29.01.2026 до 04.03.2026 – регіональний етап Конкурсу (у 

територіальних громадах та закладах обласного підпорядкування); 

- з 05.03.2026 до 28.04.2026 – обласний етап Конкурсу.  

2. Затвердити склад журі Конкурсу згідно з додатком 1. 

3. Затвердити вимоги до оцінювання робіт Конкурсу згідно з додатком 2. 

4. Методисту інформаційно-ресурсного центру інституту Кучеренко Є.І.:  



   

 

   

 

4.1. Розмістити вимоги до оформлення конкурсних робіт та критеріїв їх 

оцінювання на сайті Інституту та проінформувати про них органи управління 

освітою територіальних громад. 

4.2. До 30.05.2026 оприлюднити результати Конкурсу на сайті Інституту та 

підготувати необхідні документи для нагородження дипломами переможців 

Конкурсу. 

4.3. Підготувати сертифікати встановленого зразка та супровідну 

документацію щодо їх видачі, організувати реєстрацію переможців конкурсу 

через єдину атестаційну систему (ЄАС) для отримання сертифіката. 

5. Методистам інституту – членам журі Конкурсу: 

 5.1 30.04.2026 здійснити оцінку конкурсних робіт та визначити переможців 

згідно з положенням про Конкурс. 

6.Порушити клопотання перед Управлінням освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації про нагородження переможців Конкурсу 

дипломами управління. 

     7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

В.о ректора                                                                                   Наталія ЧЕПУРНА 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу КНЗ «ЧОІПОПП  

Черкаської обласної ради» 

від 29.01.2026 №19  

 

   

 

Склад журі обласного конкурсу на кращий електронний освітній ресурс 

 

Чепурна Н.М. – в.о. ректора КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР», доктор філософії, 

кандидат педагогічних наук, доцент, голова журі;  

Назаренко Г.А. –  проректор з науково-методичної роботи КНЗ «ЧОІПОПП 

ЧОР», доктор педагогічних наук, професор; 

Лісова Н.І. –  проректор із зовнішнього незалежного оцінювання і 

моніторингу якості освіти КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР», доктор 

педагогічних наук; 

Дзюбак Р.М. –  проректор з навчально-методичної роботи КНЗ «ЧОІПОПП 

ЧОР»; 

Замулко О.І. – завідувач координаційного центру професійного розвитку 

особистості КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Бугайчук Н.В. – методист відділу координації професійного розвитку 

керівників закладів та співпраці з методичними службами 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Лємешева Н.А. – методист відділу координації професійного розвитку 

керівників закладів та співпраці з методичними службами 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Харитонова С.М. –  завідувач навчально-методичного центру психологічної 

служби КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Січкар С.І. –  завідувач лабораторії гуманітарних дисциплін КНЗ 

«ЧОІПОПП ЧОР»; 

Архипова В.П. – методист лабораторії гуманітарних дисциплін КНЗ 

«ЧОІПОПП ЧОР»; 

Боровець Л.М. – методист методист лабораторії гуманітарних дисциплін 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Савицька Г.І. –  методист лабораторії гуманітарних дисциплін КНЗ 

«ЧОІПОПП ЧОР»; 

Бородай Т.В. – методист лабораторії гуманітарних дисциплін КНЗ 

«ЧОІПОПП ЧОР»; 

Крижанівський В.В.–  завідувач лабораторії природничо-математичних 

дисциплін КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР» ; 

Тищенко І.А. –  методист лабораторії природничо-математичних дисциплін 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР», методист відділу координації 

інноваційної діяльності закладів освіти; 

Северинова А.М. –  методист лабораторії природничо-математичних дисциплін 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Даниленко Л.І. –  методист лабораторії природничо-математичних дисциплін 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Сотула О.В. – завідувач кафедри психології та  економічної освіти, 

кандидат економічних наук, доцент; 

Зоря Ю.М. –  завідувач навчально-тренінгового центру STEM-освіти 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР», кандидат педагогічних наук; 

Шемшур В.М. – завідувач лабораторії-центру інформаційних технологій 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Ванько К.І. –  завідувач відділу дошкільної освіти КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

 



   

 

   

 

Колода .А.А. – методист відділу дошкільної освіти КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

Якухіна Н.О. –  завідувач ресурсного центру підтримки інклюзивної освіти 

КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

 

Борисова Н.А. – методист відділу координації фахового та спеціалізованого 

професійного розвитку особистості КНЗ «ЧОІПОПП ЧОР»; 

 



Додаток 2 

до наказу КНЗ «ЧОІПОПП  

Черкаської обласної ради» 

від 29.01.2026 №19  

 

   

 

Оцінювання робіт конкурсу на кращий електронний освітній ресурс 

 

№
 п

/п
 

П
р
із

в
и

щ
е,

 і
м

’я
, 
п

о
 б

ат
ь
к
о
в
і 

в
ч
и

те
л
я
 

1
.В

ід
п

о
в
ід

н
іс

ть
 з

м
іс

ту
 ц

и
ф

р
о
в
о
го

 

р
ес

у
р
су

 Д
ер

ж
ав

н
о
м

у
 с

та
н

д
ар

ту
 т

а 

н
ав

ч
ал

ь
н

ій
 о

св
іт

н
ій

 п
р
о
гр

ам
і 

2
.П

р
ед

ст
ав

л
ен

н
я
 у

 в
и

гл
я
д
і 

ел
ек

тр
о
н

н
о
го

 н
ав

ч
ал

ь
н

о
го

 п
о
сі

б
н

и
к
а,

 

ел
ек

тр
о
н

н
о
го

 п
ід

р
у
ч

н
и

к
а,

 

п
ед

аг
о
гі

ч
н

о
го

 п
р
о
гр

ам
н

о
го

 з
ас

о
б
у
, 

W
eb

-с
ай

ту
 а

б
о
 д

и
ст

ан
ц

ій
н

о
го

 к
у
р
су

 

3
.Н

ая
в
н

іс
ть

 с
у
п

р
о
в
ід

н
о
ї 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
ії

 

(к
ар

тк
а 

о
п

и
су

, 
п

о
я
сн

ю
в
ал

ь
н

а 
за

п
и

ск
а,

 

ін
ст

р
у
к
ц

ія
 д

л
я 

к
о
р
и

ст
у
в
ач

а,
  

сп
и

со
к
 

в
и

к
о
р
и

ст
ан

и
х
 д

ж
ер

ел
) 

4
.Н

ав
ч

ал
ь
н

а,
 і

н
н

о
в
ац

ій
н

а,
 д

и
д
ак

ти
ч

н
а 

ц
ін

н
іс

ть
; 

К
о
м

п
ет

ен
тн

іс
н

и
й

  
п

ід
х
ід

 

5
.А

к
ту

ал
ь
н

іс
ть

 і
 г

р
ам

о
тн

іс
ть

 

в
и

к
л
ад

ен
о
го

 м
ат

ер
іа

л
у
 

6
.Д

и
н

ам
іч

н
іс

ть
 т

а 
ін

те
р
ак

ти
в
н

іс
ть

 

ц
и

ф
р
о
в
и

х
 р

ес
у
р
сі

в
 

7
.%

 а
в
то

р
ст

в
а.

 

Н
ая

в
н

іс
ть

 а
в
то

р
сь

к
и

х
 а

у
д
іо

-,
 

в
ід

ео
м

ат
ер

іа
л
ів

, 
п

р
о
гр

ам
н

о
го

 

за
б
ез

п
еч

ен
н

я
, 

ін
ф

о
р
м

ац
ій

н
и

х
 

м
о
д
ел

ей
…

. 

8
.Т

ех
н

іч
н

е 
в
и

к
о
н

ан
н

я
 т

а 
д
и

за
й

н
 

р
о
зр

о
б
л
ен

и
х
 м

ат
ер

іа
л
ів

, 
зр

у
ч

н
іс

ть
 

н
ав

іг
ац

ії
, 
о
п

ти
м

із
ац

ія
 г

р
аф

ік
и

 

9
.В

и
к
о
р
и

ст
ан

н
я 

н
о
в
іт

н
іх

 ц
и

ф
р
о
в
и

х
 

те
х
н

о
л
о
гі

й
 

(Н
о
в
і 

к
о
м

п
’ю

те
р

н
і 

п
р
о
гр

ам
и

, 
В

еб
-

се
р
в
іс

и
 д

л
я
 с

тв
о
р
ен

н
я
 ц

и
ф

р
о
в
о
го

 

к
о
н

те
н

ту
) 

1
0
.В

ід
п

о
в
ід

н
іс

ть
 з

м
іс

то
в
о
го

 

н
ап

о
в
н

ен
н

я 
се

р
ії

 ц
и

ф
р
о
в
и

х
 р

ес
у
р
сі

в
 

в
ік

о
в
и

м
 о

со
б
л
и

в
о
ст

ям
 у

ч
н

ів
 

В
сь

о
го

 б
ал

ів
, 

Н
аг

о
р
о
д
ж

ен
н

я 

1. Творча група 

вчителів: 

Кодак Наталія 
Іванівна 

Задорожня 

Анастасія 
Вікторівна 

9 10 10 10 9 7 7 9 9 10 90 

Диплом 

ЧОІПОПП 
ЧОР 

 

2 Пришлюк Алла 

Василівна 

10 10 9 10 10 9 9 10 10 10 97 

Диплом 

УОН 
 

Кожен критерій оцінюється членом журі за 10-бальною шкалою, максимальна оцінка для однієї роботи складає 100 балів. 

50% від загальної кількості поданих робіт отримують нагороди: 



   

 

   

 

І місце – 10% від загальної кількості поданих робіт. 

ІІ місце – 10% від загальної кількості поданих робіт. 

ІІІ місце – 30% від загальної кількості поданих робіт. 

Вимоги до оцінювання робіт учасників конкурсу на кращий електронний освітній ресурс (для членів журі конкурсу) 

 

Учасники творчих груп, які зайняли у Конкурсі І місце, нагороджуються дипломами Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації;  

 за ІІ місце – дипломами КНЗ «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської 

обласної ради»; 

 за ІІІ місце – дипломами КНЗ «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської 

обласної ради». 

Одноосібні автори, які зайняли у Конкурсі І місце, нагороджуються дипломами Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації та сертифікатами про підвищення кваліфікації обсягом 12 годин (0,4 кредиту ЄКТС); 

 за ІІ місце – дипломами КНЗ «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської 

обласної ради» та сертифікатами про підвищення кваліфікації обсягом 9 годин (0,3 кредиту ЄКТС);  

 за ІІІ місце – дипломами КНЗ «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської 

обласної ради» та сертифікатами про підвищення кваліфікації обсягом 6 годин (0,2 кредиту ЄКТС). 



   

 

   

 

Оформлення результатів конкурсу на кращий електронний освітній ресурс 

(навчальна дисципліна/напрямок) 

Всього робіт: __ 

Подано __ робіт, до нагородження __ робіт 

 

Найкращі роботи (по громадах, закладах обласного підпорядкування):  

Черкаський район Електронний посібник Красовської Наталії Василівни «Використання інноваційних форм у позаурочній роботі 

закладу загальної середньої освіти (квести, проект, заочна екскурсія)» дозволить урізноманітнити форми позакласної виховної роботи з учнями 

5—9 класів в умовах реформування традиційної системи освіти.  

м. Жашків Цифровий ресурс «Концепція національно-патріотичного виховання в системі навчально-виховної роботи школи» (автори 

Курко Л.М., Бабій О.О., Мазурок С.І.) можна використовувати для формування у молоді почуття істинного патріотизму як духовно-моральної 

та соціальної цінності. У ньому висвітлені різноманітні форми й методи виховної роботи, за допомогою яких формуються патріотичні почуття 

дитини.  

Христинівський район Мультимедійний збірник Дядюри П.Ф. ставить на меті навчити дітей цінувати власне здоров’я і дбати про 

нього. 

м. Золотоноша Структурований матеріал Зуєвої О.О. та Онуфрійчук Н.М. на тему: «Система виховної роботи із формування 

громадянської компетентності спрямованої на розбудову демократичного навчального середовища» допоможе знайти нові шляхи 

стимулювання навчальної та творчої активності учнів. 

 

Учасники: 

І місце диплом УОН ЧОДА: 

1. Дядюра Петро Федорович, педагог-організатор Кузьминогребельської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Христинівської 

районної ради, за серію цифрових ресурсів із теми «Формування в учнів культури здорового способу життя на підставі здоров’язберігаючих 

та інтерактивних технологій у позаурочний час».  

2. Онуфрійчук Наталія Михайлівна, заступник директора з виховної роботи; Зуєва Олександра Олександрівна,  педагог-організатор 

Золотоніської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради, за серію цифрових ресурсів із теми Система виховної 

роботи із формування громадянської компетентності спрямованої на розбудову демократичного навчального середовища».  
3. … 

 

ІІ місце диплом ЧОІПОПП: 



   

 

   

 

1. Красовська Наталія Василівна, педагог-організатор Нечаївської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Черкаського району, за серію 

цифрових ресурсів із теми «Використання інноваційних форм у позаурочній роботі закладу загальної середньої освіти». 

2. Курко Людмила Миколаївна, заступник директора з виховної роботи; Бабій Олена Олександрівна, учитель української мови та 

літератури; Мазурок Світлана Іванівна, педагог-організатор Жашківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4 Жашківської 

міської ради,  за серію цифрових ресурсів із теми «Концепція національно-патріотичного виховання в системі навчально-виховної школи». 

3. … 
 

ІІІ місце диплом ЧОІПОПП : 
1. Христян Сергій Миколайович, учитель фізики та інформатики Моринського навчально-виховного комплексу «Дошкільний 

навчальний заклад – загальноосвітня спеціалізована сільськогосподарська школа І-ІІІ ступенів» імені Героя Радянського Союзу А.П. Харковця 

Корсунь-Шевченківської районної ради, за серію цифрових ресурсів із теми «Збірка авторських відео кліпів та графічних файлів патріотичного 

змісту». 

2. ... 
3. ... 
 

Одноосібні автори: 

 

Сертифікат за І місце обсягом 12 годин (0,4 кредиту ЄКТС); 

1. Христян Сергій Миколайович, учитель фізики та інформатики Моринського навчально-виховного комплексу «Дошкільний 

навчальний заклад – загальноосвітня спеціалізована сільськогосподарська школа І-ІІІ ступенів» імені Героя Радянського Союзу А.П. Харковця 

Корсунь-Шевченківської районної ради, за серію цифрових ресурсів із теми «Збірка авторських відео кліпів та графічних файлів патріотичного 

змісту». 

2. ... 
3. ... 

Сертифікат за ІІ місце обсягом 9 годин (0,3 кредиту ЄКТС); 

1. ... 
2. ... 
3. … 
 

Сертифікат за ІІІ місце обсягом 6 годин (0,2 кредиту ЄКТС); 



   

 

   

 

1. ... 
2. ... 
3. … 


